
Aldini Valeriani 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
40129 Bologna 
Via Bassanelli, 9/11 - Tel. 051 4156211 

Codice Ministeriale: bois01900x 
Codice Fiscale 02871181208 
Codice univoco ufficio: UFLG18 
e-mail: bois01900x@istruzione.it 
bois01900x@pec.istruzione.it 
www.avbo.it 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 19 2022/2023 

 

 

Oggi 04 maggio 2023 ore 19:00, su piattaforma Google meet, si riunisce, il Consiglio d’Istituto dell’IIS “Aldini 

Valeriani” di Bologna, in seduta straordinaria, regolarmente convocato: 

                                                          

…….omississ…….. 

 

Adesione alla Convenzione tra gli Istituti: I. e V. Florio di Erice – Istituto Capofila,  

I.I.S. G.B. Odierna e I.I.S. Aldini Valeriani per la realizzazione del progetto GOAL Italia, Uganda, Kenya: 

insiame per l’internaziOnALizzazione  

 

                                                            

                                                        .......omissis.........  

                         

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.93 2022/2023 

 

VISTO il comma 1 dell’art.7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 

1997, n.59 che prevede la possibilità di promuovere o aderire ad accordi di Rete tra Scuole per il 

raggiungimento delle proprie attività istituzionali; 

VISTO il comma 2 del citato art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, N. 275, può avere per oggetto 

attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento, di 

amministrazione e contabilità, ferma restando l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisto di beni e servizi, 

di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241; 

VISTI i commi 70 e 71 della Legge 107/2015 aventi per oggetto le Reti di scuole; 

VISTO il comma 124 della Legge 107/2015 avente per oggetto la formazione del personale; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO in particolare gli articoli 46 comma 1 e 47 del Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 relativi 

alle Reti di scuole; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2023 approvato dal CDI con delibera nr. 84 del 15 

 2022; 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. 40 del 14/04/2023 di approvazione delle graduatorie ammesse al 

finanziamento dei progetti relativi all’avviso 128/2022; 

PRESO ATTO dell’allegato B del predetto decreto da cui risulta l’ammissione al finanziamento dell’Istituto 

Aldini Valeriani il cui Istituto capofila è "I. E V. FLORIO" di Erice (Sicilia) 

VISTA la nota MIUR prot. 0001121 del 24/04/2023 Ad oggetto: Comunicazione selezione e indicazioni operative 

per l’Istituzione scolastica Capofila e le istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento - Avviso n. 128 del 

12/2022 

 

 

 

 

 

mailto:bois01900x@istruzione.it
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it
http://www.avbo.it/


Aldini Valeriani 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
40129 Bologna 
Via Bassanelli, 9/11 - Tel. 051 4156211 

Codice Ministeriale: bois01900x 
Codice Fiscale 02871181208 
Codice univoco ufficio: UFLG18 
e-mail: bois01900x@istruzione.it 
bois01900x@pec.istruzione.it 
www.avbo.it 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità dei presenti 

 

Di aderire alla convenzione tra gli Istituti: I. E V. FLORIO Istituto Capofila, IIS - G.B. ODIERNA e l’Istituto 

Aldini Valeriani per la realizzazione del progetto GOAL Italia, Uganda, Kenya: insieme per 

l’internaziOnALizzazione ; 

2) di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del 

sito dell’istituto; 

3) di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

 
                                                      

…….omissis…….. 

 

Per copia conforme  

Il Dirigente scolastico 

prof. Pasquale Santucci 

 f.to digitalmente ai sensi del  

D.lgs 85/2005  s.m.i. e norme ad esso connesse  

 

   

   

  

mailto:bois01900x@istruzione.it
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it
http://www.avbo.it/

